
 

 

RESOLUCIÓN DE IMPUGNACIONES - LISTA DEFINITIVA DE POSTULANTES 

Concurso N° 361: Técnico Administrativo – Bell Ville 

 

I. El Tribunal Evaluador del Concurso N° 361 para el Ingreso 

Democrático e Igualitario al Ministerio Público Fiscal de la Nación, designado 

por Resolución ING N° 139/24, se dispone a resolver las impugnaciones 

presentadas contra el dictamen de evaluación publicado el 18 de diciembre de 

2024. 

El artículo 46 del Reglamento para el Ingreso Democrático e 

Igualitario al Ministerio Público Fiscal de la Nación aprobado por Resolución 

PGN N° 507/14 (el “Reglamento de Ingreso”) establece que las evaluaciones 

del agrupamiento Técnico Administrativo serán confeccionadas por la 

Autoridad de Aplicación mediante un soporte informático y que su corrección 

será automatizada.  

Por otra parte, el artículo 49 del Reglamento de Ingreso dispone que 

los concursantes: “…podrán deducir impugnación contra el dictamen final por 

arbitrariedad manifiesta, error material o vicio grave de procedimiento. Serán desestimadas 

aquellas impugnaciones que constituyan una mera expresión de disconformidad con los criterios 

establecidos por el Tribunal Evaluador o no respeten los requisitos exigidos. El planteo deberá 

presentarse por escrito y de manera fundada a través de la plataforma informática habilitada 

para el concurso.” 

Asimismo, el referido artículo 49 dispone que el Tribunal Evaluador 

resolverá las impugnaciones. 

II. Conforme lo informado por la Autoridad de Aplicación, dentro 

del plazo previsto siete postulantes hicieron uso de la opción “Impugnar” en la 

plataforma informática. 

Carolina Cecilia Aguirre 

La postulante solicitó que se le envíe su evaluación “para poder ver y 

evaluar si corresponde impugnar o no”. 

En tal sentido, el pasado 20 de diciembre, la oficina de Ingreso 

Democrático le remitió copia completa de su examen a su casilla de mail 

registrada en el sistema informático, a lo que no se obtuvo respuesta ni 

ampliación de su descargo. 



No obstante, el Tribunal revió su evaluación teórica en la que obtuvo 

75 puntos por haberse equivocado en 5 de las 20 consignas, sin detectarse errores 

o inconsistencias atribuibles a la plataforma de evaluación. 

Cabe señalar que en el práctico Aguirre logró el puntaje perfecto (100 

puntos). 

Por lo tanto, corresponde mantener su calificación y su estado de 

“Aprobada” en el concurso. 

Agustina Daniela Alaniz Oliva 

La concursante manifestó su voluntad de impugnar el dictamen de 

evaluación, haciendo uso de la opción “Impugnar” dentro de la plataforma 

informática, sin efectuar ningún planteo. 

Sin perjuicio de ello, el Tribunal revisó su examen completo y 

corroboró que Alaniz Oliva obtuvo 75 puntos en el teórico, porque respondió 

de manera incorrecta 5 de las 20 preguntas de opción múltiple, sin advertirse 

errores o inconsistencias atribuibles a la plataforma de evaluación. 

Por otra parte, se equivocó en dos de las consignas del práctico y se 

le descontaron 70 puntos.  

Por lo expuesto, corresponde mantener su calificación y su estado de 

“Desaprobada” en el concurso. 

Ezequiel Alfonso Coloso 

El impugnante pidió la vista de su examen y manifestó tener dudas 

con respecto a cómo respondió las consignas. 

Ante dicho requerimiento, el pasado 20 de diciembre, la oficina de 

Ingreso Democrático le remitió el examen y no recibió ninguna ampliación de 

su impugnación. 

El Tribunal revisó la evaluación, tanto teórica como práctica, y 

corroboró que el postulante resultó desaprobado al haber obtenido 45 puntos 

en el teórico, esto es menos de los 60 requeridos en cada etapa de evaluación 

que, por reglamento, son sucesivas y eliminatorias. 

Se informa que el postulante también obtuvo puntaje insuficiente en 

el práctico (30 puntos). 

Por lo tanto, corresponde mantener su calificación y el estado de 

“Desaprobado” en el concurso. 



 

 

Giuliana Fortunato 

Pidió ver su examen para conocer los errores que cometió, ya “que no 

me permitieron llegar a la nota 100 ya que considero haber respondido bien todos los choice”. 

El Tribunal Evaluador revisó su examen completo, teórico y 

práctico. En la evaluación de conocimientos teóricos se equivocó en dos 

preguntas, por las que se le restaron correctamente 10 puntos. Con relación a la 

de conocimientos prácticos, se informa que Fortunato obtuvo puntaje perfecto 

(100 puntos.). 

Al no advertirse errores o inconsistencias atribuibles a la plataforma 

de evaluación, corresponde mantener su calificación y su estado de “Aprobada”. 

Lucía Belén Maidana 

Solicitó la revisión de la parte práctica de su examen, en la que logró 

60 puntos. 

Se equivocó únicamente al seleccionar la opción c. de la consigna 3 

respecto del fallo Siri, en tanto respondió que la CSJN “consideró que la solicitud 

efectuada era improcedente porque no se había violado la libertad física de ninguna persona y 

que, en consecuencia, la medida no resultaba contraria a los derechos y garantías 

constitucionales”, cuando la correcta es la a. “revocó la sentencia de la Cámara de 

Apelaciones ordenándole a la autoridad policial el cese de la restricción impuesta en tanto las 

garantías individuales existen y protegen a los individuos por el sólo hecho de estar consagradas 

en la Constitución Nacional”. 

Por ello, se le descontaron 40 puntos. 

En consecuencia, al no haberse detectado errores o inconsistencias 

en la plataforma de evaluación, corresponde mantener la calificación asignada y 

el estado de “Aprobada”. 

María Belén Rodríguez  

Manifestó su voluntad de impugnar el dictamen de evaluación, 

haciendo uso de la opción “Impugnar” dentro de la plataforma informática, sin 

efectuar ningún planteo. 

El examen teórico resultó aprobado con 65 puntos, porque 

respondió de manera incorrecta 7 de las 20 preguntas, sin advertirse errores o 

inconsistencias en la plataforma de evaluación. 



Asimismo, el Tribunal revisó su examen práctico en el que logró 30 

puntos en razón de haber respondido erróneamente dos de las tres consignas. 

En consecuencia, corresponde mantener su calificación y el estado 

de “Desaprobada” en el concurso. 

Marcos Sebastián Serrano 

El aspirante sostiene que no fue notificado sobre la fecha de 

evaluación y que, por tal motivo, se encontró ausente.  

Sin embargo, del registro informático surge que la citación al examen 

virtual se remitió automáticamente el 26 de noviembre de 2024 a la dirección de 

correo electrónico declarada por el postulante en su perfil de usuario, sin 

detectarse o informarse errores en el envío. Serrano fue citado para el 10 de 

diciembre a las 10hs. 

Por lo expuesto, corresponde mantener su estado de “Ausente” en 

el concurso. 

III. Consideraciones finales  

En virtud de lo expuesto, el Tribunal Evaluador designado por 

Resolución ING N° 139/24 ante el cual se sustancia el Concurso N° 361: 

Técnico Administrativo (Bell Ville) RESUELVE: rechazar las impugnaciones 

de Aguirre, Alaniz Oliva, Coloso, Fortunato, Rodriguez y Serrano, 

manteniendo sus calificaciones con sus respectivos estados en el concurso.  

IV. Habiendo finalizado entonces la etapa de impugnaciones, este 

Tribunal se encuentra en condiciones de presentar a la Autoridad de Aplicación 

la lista definitiva de postulantes en los términos del artículo 50 del Reglamento 

de Ingreso y tal como se consigna en el Anexo. 

Con ello se da por concluido el acto, firmando de conformidad los 

integrantes del Tribunal Evaluador. 



Apellido Nombre Documento

Nota 

Opción 

Múltiple

Nota 

Informática
Nota Final

Abbas Luciana Nahir 36184339 95 100 97

Acosta Rodrigo Javier 34034886 95 100 97

Agatiello Muzia Romelia Vanina 31416140 90 100 94

Aguilar Virginia Leonor 29585891 85 70 79

Aguirre Carolina Cecilia 34413378 75 100 85

Aguirre Paola Alejandra 33389841 60 100 76

Albarenque Leonel Nadir 41868296 90 100 94

Albin Maria Laura 26816317 70 70 70

Alegre Gervasoni Cinthya Eliana 30982472 100 100 100

Altamirano Yesica Ayelen 36756784 100 100 100

Alvarez Jonathan Amilcar 42470623 90 60 78

Amarillo Fabián Gastón 33212272 100 100 100

Amicci Mariana 28981021 100 100 100

Antón Silvina Edith 18318500 95 70 85

Aquino Alejandro 32029663 90 70 82

Arabena Nicolas Agustin 37716984 100 100 100

Aramayo Carlos Facundo 28023485 80 100 88

Arce Rodrigo Jose Marcelo 30268811 95 70 85

Argüello Agustín César 35525637 100 100 100

Arias Julio Emanuel 41445646 95 100 97

Arias Valentina Belén 40026699 100 100 100

Atienza Aurelio Miguel Vicente 30657705 85 100 91

Bacci Florencia 41653802 80 70 76

Badue Camila 39932826 90 100 94

Baronio Pamela 37225178 90 60 78

Barría Jorge 39204458 95 100 97

Barrios Lorena Paola 31036079 100 100 100

Bello Martina 40248427 100 100 100

Benejam Sofía 41992664 90 100 94

Benitez Noelia Ayelen 37087768 95 70 85

Bertolino Paula 29452926 70 60 66

Bodritto Vasquez Lujan 41964488 80 60 72

Bollo Valentina Luz 38158958 95 70 85

Brito Sabrina Pamela 36184362 65 100 79

Cáceres Laurant Vilma Isabel 35809146 90 100 94

Caldera María Julieta 33541573 90 100 94

Calderon Alvarez Jorge Marcel De Jesus 31846575 95 100 97

Canalis Paula Lorena 28428078 85 100 91

Cañete Peleriti Paola Andrea 29109262 100 100 100

Cantero Laura Ivana Yanina 29813557 85 100 91

Capomasi Selene 40299947 95 70 85

Carolini Diego Luis 26300824 90 100 94

Carrasco Florencia 42051288 85 100 91

Carrizo Paula Rita 33696221 100 70 88

Casas Susana Jovita 25200358 75 100 85

Castelli Facundo 40504512 95 100 97

Cejas Gastón Alberto 34349635 100 70 88

Centeno Augusto Maria 41018286 90 70 82

Cholda Michel 40752360 90 100 94

Ciardiello María Paula 38003502 70 100 82

ANEXO

LISTA DEFINITIVA POSTULANTES

Concurso Nº 361 - Técnico Administrativo



Cisneros Isaac David 16594640 100 60 84

Cisterna Natalia 44078474 85 100 91

Coisson Urriste Alejandro Juan 28485237 95 100 97

Conci Sergio 34908103 95 60 81

Contreras Rodolfo Gabriel 36240553 100 100 100

Cook María Elena 32830796 95 100 97

Coronel Gustavo 41275151 95 100 97

Correa Peduzzi Franco Matias 33673449 100 100 100

Costa Giuliana 37627870 80 70 76

Crespi Maria Angelica 25449240 90 70 82

Cruciani Analia Gisela 32747154 85 60 75

Cuello Carlos Armando 26075193 100 100 100

Cufré Antonela 34032539 95 60 81

D'ascanio Eber Alfonso 33239088 100 100 100

Davico Zelada Rosaura Luz 29086262 70 100 82

De Luca Veronica Mariel 30688571 100 100 100

De Mingo Marianela 29690593 80 70 76

Defelippe Juan Cruz 28730060 100 100 100

Degra Weber Luca 34885897 90 100 94

Del Prete Estefanía Gisela 31823911 75 70 73

Depetris Denise Anabel 36186753 90 60 78

Diessler Florencia Maité 36017896 90 100 94

Dignani Danilo Guillermo 36111501 95 100 97

Distel Vanesa Belen 40296088 75 70 73

Donalisio Nieva Carolina 43229019 100 60 84

Donoso Segura Florencia 37646832 70 100 82

Duarte Javier Ivan 25859839 100 70 88

Errandorena Johana Micaela 35669876 75 100 85

Espejo Revol Manuel Jerónimo 25141144 90 100 94

Espinoza Cabiedes Tania Yasmin 29693955 100 100 100

Feldman Magalí 33730551 95 100 97

Feola Ricardo Damian 26706290 80 100 88

Fernández Luciano 41472804 95 100 97

Fernández Sabina 37756460 90 100 94

Ferrari Bruno 40026739 100 100 100

Ferreyra Antenor José 33234771 95 100 97

Ficarra Alejandro Daniel 41342999 95 100 97

Figueroa Ledesma Carla Yamila 38988267 70 60 66

Fischer Candela 44653495 75 70 73

Flores Ivana Antonela 37836363 90 100 94

Flores Mauro 32647683 80 70 76

Fortunato Giuliana 38002887 90 100 94

Franco Nicolas Hector 23914676 95 60 81

Franco Verónica Patricia 26712972 95 70 85

Franget Ramon Micaela 39612897 80 100 88

Frontelli Bruno 41920700 85 100 91

Furnari Hernan Matias 30048433 80 100 88

Gaillard Milton Luca 40420218 85 100 91

Gamon Fernando Adrian 32558800 85 100 91

Ganuza Raúl Ignacio 31149928 95 100 97

Garay Guadalupe Rocio 38500523 85 60 75

Garbo Guillermo Enrique 32900744 80 100 88

Garcia Anabela 30404464 95 70 85

Gasques Gonzalo 35623930 90 100 94

Gatti Eduardo Andrés 23530977 90 70 82

Ghio Noelia Rita 39823111 70 60 66

Gibelli Mauro 34687223 70 100 82



Gil Gallo Adriana Ines 22705406 80 70 76

Giménez Sofía Catalina 38873743 90 100 94

Ginelli Carlos Miguel Arcángel 21402085 95 60 81

Giraudo Jorgelina Cintia 34051908 80 70 76

Gomez Marisol Del Valle 33622500 95 100 97

Gómez Nadia Melina 40519698 100 100 100

Gomez Rocio Noelia 31236377 90 70 82

Gonzalez Agustin 39860096 90 100 94

Gonzalez Cristian Leonardo 38166050 75 70 73

Grasso Paula 29117926 80 70 76

Guarino Martin Nicolas 38731611 85 100 91

Guembe Ayrton Santiago 42439198 90 100 94

Guido Mariana Estela 39903307 100 60 84

Guzmán Marcela Inés 21402782 90 100 94

Hetherington Kevin Santiago 37662589 90 60 78

Igarzabal Guillermo Horacio 17115155 85 60 75

Isernia Hernan 31963189 100 100 100

Jaureguizahar Florencia 36507907 100 100 100

Jimenez Veuthey Florencia 36932314 65 100 79

Juarez Franco Jesus 25532087 100 100 100

Juarez Freites Maria Agustina 41844019 100 100 100

Junco Maria Alejandra 37314513 70 60 66

Krämer Maira Sabina 27467875 85 100 91

Kril Javier 26885529 85 70 79

La Regina Eduardo Ezequiel 30715307 95 100 97

Lacourlig Rubén Gabriel 29618746 100 60 84

Landini Elisabet Yoana 34381557 100 100 100

Leguizamon Roxana Ines 28655714 65 100 79

Lerme María Rocío 33189982 70 100 82

Lezcano Quiroga Mathias Emilio 37834100 75 100 85

Liporace Walter Eduardo 32666698 65 100 79

Lobo Sonia Daniela 27391794 80 60 72

Longhi Hugo Sebastian 33938171 90 60 78

Lopez Denise Antonela 39821957 80 100 88

Lopez Laura Soledad 32080741 100 60 84

Lorda Taylor Ignacio Manuel 38796772 95 100 97

Loyola Silvana Lorena 24108288 85 70 79

Maidana Lucía Belén 39078618 80 60 72

Maidana Yohana 33983179 100 100 100

Maidana Godoy Sheyla Soledad 32405248 75 100 85

Mainardi María Celeste 35103038 90 60 78

Maniscotti Cecilia 37396546 95 100 97

Mansilla Triana 37628000 95 100 97

Marcilese Carolina 44453088 90 70 82

Marcos Errecalde Noelia Evelyn 38497326 100 60 84

Mariani María Angélica 33309062 90 100 94

Marinelli Sara Camila 40502885 70 100 82

Martin Lucia 44549122 65 100 79

Martín Nadine Del Mar 32389756 90 60 78

Martin Patricia Andrea 29884156 80 100 88

Martines Debra 40418815 85 70 79

Martinez Cindy Marilyn 36680097 95 100 97

Martínez Badra Camila Lourdes 39079109 95 100 97

Martinez Soto Francisco 43985726 80 100 88

Mattiuzzi Leandro 36707117 80 70 76

Maya Carlos Ernesto 26741227 100 100 100

Maza Stella Maris 29451182 90 100 94



Maza Codato Maria De Los Angeles 34100451 90 100 94

Medrano Mateo 42533865 100 100 100

Mendoza Sofía Belen 35670590 80 70 76

Mestriner Monica Claudia 28840075 95 100 97

Molina Edith Del Rosario 36515359 75 100 85

Monetto Sabrina Lucía 36305538 85 100 91

Montiel Gustavo Adolfo 28661686 100 100 100

Montiel Lihuén Aranzazú 37290323 85 100 91

Morales Florencia Virginia 44572918 85 100 91

Morales Nayla 35869929 70 60 66

Morganti Hernández Isidro 37153731 90 100 94

Moyano Bruno Oscar 37199203 95 100 97

Muñoz Jorge Francisco 38329734 75 100 85

Murua Lucia Irene 36707266 95 100 97

Murua Maximiliano 30839527 75 60 69

Musso Juan Marcos 42219009 90 70 82

Navarro Cintia Belén 32521218 80 100 88

Navarro Mustienes Virginia 45086888 80 100 88

Neira Oehrens Ximena Paz 92455342 95 100 97

Nieto Blanca Esther 13124805 95 100 97

Nuñez Juan José 34486036 85 100 91

Oliva Marcos 36798605 95 100 97

Ortega Rojas Johnny Ernesto 23690085 90 100 94

Ortellado Quinchen Pablo Daniel 25677084 85 100 91

Oyarzun Rivera Magali Beatriz 33387414 90 100 94

Palavecino Malena 36477255 95 100 97

Parer Saquilan Priscila 44695146 85 100 91

Paz María Guadalupe 26954737 85 100 91

Perano Naile 38331737 95 100 97

Pereira Mayra Lorena 36890499 80 100 88

Pérez Carlos Manuel 31766327 80 60 72

Perez Priscila 30964102 95 100 97

Pesse Gustavo 28524815 75 100 85

Piaggi Karina Gabriela 22599349 60 70 64

Pienizzio Andres 36053873 95 100 97

Pierucci Jonathan Emiliano 33603159 95 100 97

Piñeiro Jose Alejandro 38095840 95 100 97

Pintaudi Freyer Maria Soledad 24918656 100 70 88

Poggio Clemira Raquel Inés 34288402 95 100 97

Polo Vanesa De Los Angeles 31044636 85 100 91

Porcella Fausto Daniel 33782830 95 100 97

Porta Carla Yanina 33010551 90 70 82

Povilauskas Daina Mailén 33746314 95 100 97

Prado Lucia 42642798 85 70 79

Prado Rocío 30615264 80 100 88

Pulti Gonzalo Enrique Pulti 32432429 100 100 100

Quintana Pablo Elio 23533066 80 60 72

Ramallo Ignacio Joaquin 36477171 100 70 88

Ramello Rosina María 36305706 80 100 88

Renna Juan Pablo 35652101 90 70 82

Resconi Sheila Romina 32061534 80 100 88

Reyna Gonzalo Maria 38180039 100 100 100

Rivero Berenise 39023254 95 70 85

Rivero Peña Candelaria 41177490 80 70 76

Riveros Gustavo Atilio 23988343 85 70 79

Rodino Victoria Eugenia 31009811 100 100 100

Rodriguez Maria Candela 37618905 60 70 64



Rodriguez Dos Santos Marlene 26922443 90 70 82

Rojas Antonio Adolfo 25158954 75 60 69

Román Susana Karina 24149690 95 100 97

Romero Angel Martin 28268857 100 70 88

Rosas Julieta 39157148 85 100 91

Ruiz Jorge Facundo 38786467 80 100 88

Sabadini Ignacio 28854267 95 100 97

Salvarrey Andrea Jacqueline 35713549 85 100 91

Salvatierra Gabriela Elisabet 26387407 70 70 70

Sanchez Dario Raul 29721347 95 100 97

Sánchez Iara 43062236 75 100 85

Sanchez Julia 35472134 100 100 100

Sanchez Caudet Josue Natanael 42258400 80 100 88

Sánchez Sansó Sebastián Rafael 27401646 100 70 88

Santos Adriana Micaela 38512668 85 100 91

Saro Mauro 34168608 90 100 94

Savignano Lucía 39413974 100 70 88

Scarfo Gabriel Federico 36074496 95 100 97

Schellino María Florencia 35669660 80 100 88

Schibli Federico 35732705 100 100 100

Sicard Juan Pablo 33619930 95 100 97

Smail Zaira 32600273 90 100 94

Soria Juan Pablo 36146111 85 60 75

Sosa María Laura 30965078 80 60 72

Suarez Ivana, Laura Paola 29473320 100 100 100

Suarez Tomas Felipe 45404329 95 70 85

Suarez Ligambi Gustavo Antonio 35055982 90 100 94

Tabanelli Franco 34300668 85 100 91

Tamagno German 42304237 100 100 100

Tapia Adrián Esteban 36912017 80 100 88

Tesio Morena 42890820 75 70 73

Tolaba Jimena Soledad 36345754 80 100 88

Tomarello Norma Beatriz 18576084 95 100 97

Trimarco Kevin 41323737 90 60 78

Tula Monserrat Leandro Joaquin 38883902 100 100 100

Ugolini María Laura 40574510 95 60 81

Uriona Maria Delfina 24488692 100 100 100

Valentini Gisela Betina 24685376 80 70 76

Valinotti Candela 43190150 85 70 79

Vallejos Fernando Daniel 32183701 95 60 81

Vallejos Guerreño Nadia Lucía 37980893 95 100 97

Valles Agostina 38159167 85 60 75

Valli Luna Agustin 38644009 90 100 94

Vaz Rosa Elisabeth 29000999 90 100 94

Vera Carlos Hernan 27717963 90 100 94

Vera Ezequiel 39549531 90 60 78

Vergara Ruben Dario 30947664 85 100 91

Vilches Aguilar Gustavo Fabian 21617958 100 100 100

Villanueva Analía Soledad 28276398 95 70 85

Viñales Gabriela Rosalia 25780987 70 100 82

Vuksanovich Tatiana Belén 38450884 75 100 85

Yanchuc Emiliano 37232843 95 100 97

Yanchuc Valentina 36305732 100 100 100


		2025-02-10T15:23:25-0300
	GARFINKEL Fabian Miguel


		2025-02-11T09:45:44-0300
	CANDELA Sebastian


		2025-02-11T12:03:58-0500
	HERMIDA Maria Lia




